



FIRST INFORMATION REPORT

01023

First information of a cognizable crime reported under section 154 Cr. P.C., at P.S.

1. Dist. Bankura Sub-Divn. Bishnupur P.S. Kotulpur Year 2017 FIR No. 221 Date 21/09/17

2. (i) Act I.P.C. Sections 323/325/506/34 (ii) Act X Sections X

3. (a) General Diary Reference: Entry No. 1085 Other Acts & Sections X

(b) Occurrence of Offence: Day Monday/Sunday Date 21/09/17 Time 12.35pm

(c) Information Received Date 21/09/17 Date 03/05/17 Time 10.30 hrs/10.00hr

G.D. No. 1085 Time 12.35 hrs.

4. Type of information: Written/Oral Received through post At the Police Station: Kotulpur

5. Place of Occurrence: (a) Direction and Distances from P.S. About 7 (seven) K.M. South

(a) Address Vill - Baliarpur, P.O. - Balithya, P.S. - Kotulpur, Dist - Bankura JL no - 111 Anchar no. 11 (Gopinathpur G.P.)

(b) In case outside limit of this Police Station, then the name of P.S. District

6. Complaint/Informant: (a) Name Bantun Bayen

(b) Father's/Husband's Name Lt. Piku Bayen

(c) Date/Year of Birth not noted

(d) Nationality Indian

(e) Address Vill - Baliarpur, P.O. - Balithya, P.S. - Kotulpur, Dist - Bankura

7. Details of Know/Suspected/Unknown/Accused with full particulars. 1. Mumen Ali Bayen no - Lt. Piku 2. Sofia Bayen 3. Nabian Bayen

(Attach separate sheet, if necessary) 4. Sunkole Bayen no - Mumen Ali

8. Reasons for delay in reporting by complaint/informant not noted. 5. Monuar Bayen no - Afsar 6. Achin Bayen no - kated

9. Particulars of properties stolen/Involved: (attach separate sheet, if required) P.S. - Kotulpur, Dist - Bankura.

10. Total value of Properties stolen/Involved: N/A

11. Inquest report/U.D.: Case No., If any: N/A

12. FIR Contents: (Attach separate sheet, if required) The original written complaint which is treated as F.I.R. is attached herewith

13. Action taken: Since the above report reveals commission of offence(s) u/s 323/325/506/34 I.P.C.

registered the case and took up the investigation / directed S.I. Debasis Roy

transferred to P.S. to take up the investigation

admitted to be correctly recorded and a copy given to the complaint / Informant free of cost.

RTI is available on the original written complaint. Signature/Thumb Impression of the Complainant/Informant DR no 582/17

Ramnarayan Pal Signature of the officer-in-charge, Police Station Name: RAMNARAYAN PAL Rank: S.I. OF POLICE Number if any: O.C. KOTULPUR P.S. BANKURA

P-14
188/17-KIR/15

To
The B.D.O.,
Kotulpur, Bankura.

বিষয় :- বি.জে.পি. করার জন্য মারধোর, প্রাণনাশের হুমকি ও আমার পরিবারকে গুণ্ডা বাহিনীর
থেকে রক্ষা করার জন্য আবেদন।

মাননীয় মহাশয়,

আপনার নিকট আমার বিনীত নিবেদন এই যে, আমি বক্তার বায়েন, পিতা- মৃত পিরু বায়েন, গ্রাম-বলিয়া
পোস্ট- বালিঠা, থানা- কোতুলপুর, জেলা- বাঁকুড়ার স্থায়ী বাসিন্দা হইতেছি। আমি বি.জে.পি. র সদস্য। বি.জে.
কর্মসূচী হলে অফিসে যায়। তার জন্য আমাদের গ্রামের কথিপয় সমাজ বিরোধী ব্যক্তি, যথা- (১) মুহুর আলি বায়েন, (২)
মৃত পিরু বায়েন (৩) সোফিয়া বায়েন (৪) নবীয়ার বায়েন (৫) সুরকোলে বায়েন, পিতা-মুহুর আলি বায়েন (৬) ম
বায়েন, পিতা- আফসার বায়েন, (৬) অচিন বায়েন, পিতা- কালো বায়েন, সর্ব সাং- বলিয়ারপুর, পোস্ট- বালিঠা,
কোতুলপুর, জেলা- বাঁকুড়া। এই উপরোক্ত ব্যক্তিগণ গত ইং- ২৮/০৮/২০১৭ তারিখে রাত্রি ১০.৩০মি. নাগাদ আ
বাড়ি থেকে তুলে নিয়ে লাঠি দ্বারা প্রচণ্ড মারধোর করে। আমি মারধোরের কারন জানতে চাইলে ১নং ব্যক্তি আমার
টাঙ্গি ঠেকিয়ে হুমকি দিতে থাকে যে, "এর পর তুই যদি বি.জে.পি. করিস, তবে তোর মাথাটা ধর থেকে আলাদা করে
। এই ঘটনায় আতঙ্কিত হয়ে থানায় আসার সাহস পায় নি। আবার গত ইং- ০৩/০৯/২০১৭ তারিখে বেলা ১০টা
আমার এক ভাইঝি নোসেরা বায়েন, পিতা- আফসার আলি বায়েন কে আমি নাকি ভূত ধরিয়ে দিয়েছি। যেহেতু
একজন পীরের পুজারী, এই ছুঁতো তুলে আমাকে প্রাণে মেরে ফেলার পরিকল্পনা করে। আমি জানতে পেরে বাড়ী
লুকিয়ে এসে থানায় অভিযোগ করি। থানার প্রশাসন সমস্ত ব্যাপার জানে। আমার গ্রামে গিয়ে জিজ্ঞাসাবাদ করে সকল
সংগ্রহ করেন। মারপিটের কেস দেন। কেস করায় আমি বাড়ীতে ঢুকলে আমাকে ও আমার পরিবারকে প্রাণহানির
দিতে থাকে। আমি আজ অবধি বাড়ীতে ঢুকতে পারি নাই।

অতএব মহাশয়ের নিকট আমার অনুরোধ উপরোক্ত বিষয়টি সরজমিনে তদন্ত করিয়া ভারতীয় গণতন্ত্রের সং
অনুযায়ী ভারতীয় নাগরিক হিসাবে আমি যেন স্বচ্ছভাবে রাজনীতি করতে পারি ও আমার পরিবারকে নিয়ে শান্তিতে ব
করতে সক্ষম হই তাহার সু-ব্যবস্থা করিয়া বাধিত করিবনে।

ইতি বিনীত-

তাং- ০৬/০৭/২০১৭

1. D.M., Bankura
2. S.P., Bankura
3. S.D.O., Bishnupur
4. O.C., Kotulpur, Bankura
5. State President B.J.P., West Bengal
(Minority Cell)



এই পত্রের

স্বাক্ষর করেছেন

Received on 21/09/17 at 17.35 hrs
and started Kotulpur P.S.
Case no. 21/17 dt. 21/09/17
No. 323/357 506/14 L.P.C.

21/09/17.

Officer-in-charge
Kotulpur P.S.
Bankura